
Przedmiotowy system oceniania z języka angielskiego i niemieckiego w klasach 4-8 

SP nr 7 im. H. Raszki w Szczecinie 

rok szkolny 2022/2023 

Ocenie podlegają: 

 

- sprawdziany: są zapowiedziane na tydzień przed, poprzedzone powtórzeniem i rozdaniem „nacobezu”, 

sprawdzone w max. 3 tygodnie, oceniane z wagą trzy; 

- kartkówki: mogą być zapowiedziane lub nie, z ostatnich trzech lekcji, oceniane z wagą 2; 

- prace pisemne: poprzedzone przygotowaniem, czytaniem przykładowej pracy, itp., pisane na lekcji, zebrane 

i komentowane po tej lekcji, wracają do Was, oceniane po tygodniu;   

- zadania domowe: sprawdzane czy są zrobione, uczeń otrzymuje minimum jedną ocenę za zeszyt ćwiczeń 

w semestrze, poprawą zadań domowych jest ponowne ich oddanie; 

- aktywność/ prace ustne: oceniane kilka razy w semestrze na „plusy”, trzy „plusy” to stopień bardzo dobry, 

pięć „plusów” to ocena celująca; 

-  zadania dodatkowe (projekty ustne lub pisemne, prezentacje tematyczne, konkursy, lektury, itp.) 

- oraz inne formy pracy zaproponowane przez nauczyciela. 

 

NIEPRZYGOTOWANIA: uczeń może być nieprzygotowany (nie mieć zadania domowego) 2 razy w 

semestrze przy dwóch godzinach w tygodniu lub 3 razy w semestrze przy trzech godzinach w tygodniu. Po 

przekroczeniu ustalonego limitu zgłoszeń nieprzygotowania, jeżeli uczeń zostaje wezwany do okazania 

zadania i go nie przedstawia, otrzymuje ocenę niedostateczną. Zgłoszenie braku zadania domowego nie 

zwalnia ucznia z obowiązku jego wykonania i okazania pracy na najbliższej lekcji. 

 

Progi procentowe stosowane przy ocenianiu bieżącym: 

celujący               100% 

bardzo dobry       90%–99% 

dobry                  75%–89% 

dostateczny       50%–74% 

dopuszczający      30%–49% 

niedostateczny      0% – 29%      

 

W ocenianiu bieżącym dopuszcza się stosowanie plusów i minusów według poniższej skali: 

 

 

Nauczyciel może zrezygnować ze stosowania plusów i minusów przy ocenach w stosunku do wszystkich lub 

wybranych przez siebie form sprawdzania wiedzy i umiejętności językowych. 

 

 

 

 

Przedział procentowy Ocena 

100% 6 

97-99% 5+ 

93-96% 5 

90-92% 5- 

86-89% 4+ 

81-85% 4 

75-80% 4- 

69-74% 3+ 

56-68% 3 

50-55% 3- 

45-49% 2+ 

36-44% 2 

30-35% 2- 

24-29% 1+ 

0-23% 1 



Progi procentowe stosowane przy wystawianiu ocen semestralnych i rocznych: 

 

 celujący = średnia ważona semestralna/roczna = min. 5,31 

 bardzo dobry                                                        4,60-5,3 

 dobry                                                                    3,60-4,59 

 dostateczny                                                        2,60-3,59 

 dopuszczający                                                      1,7-2,59 

 niedostateczny                                                     1,69 i mniej 

 

Poprawa ocen 

Uczeń może poprawić każdą ocenę od 1 do 5 za wyjątkiem oceny z pracy na lekcji i pracy w grupie. Robi to 

ze swojej inicjatywy, tylko raz, w terminie i formie uzgodnionej  

z nauczycielem (nie dłuższym niż 2 tygodnie od otrzymania oceny lub powrocie ucznia  

do szkoły). W dzienniku do średniej ważonej liczona jest wyższa ocena zdobyta przez ucznia. Jest ona 

ostateczna. 

 

Jeżeli z przyczyn losowych uczeń nie może napisać pracy klasowej, sprawdzianu z całą klasą, powinien 

uczynić to w innym terminie ustalonym przez nauczyciela.  

Nauczyciel ma prawo bez zapowiedzi sprawdzić przewidziane sprawdzianem umiejętności ucznia, który w 

dodatkowym, wyznaczonym terminie nie napisał sprawdzianu. Jeżeli uczeń był nieobecny w szkole tylko 

jednego dnia, w którym odbywał się zapowiedziany sprawdzian, ma on obowiązek napisać go na najbliższych 

konsultacjach z danego przedmiotu. Nieobecność na konsultacjach skutkuje pisaniem pracy w najbliższym 

wyznaczonym przez nauczyciela terminie. 

 

Warunki i tryb uzyskiwania wyższej niż przewidywana rocznej oceny klasyfikacyjnej 
O przewidywanej rocznej ocenie klasyfikacyjnej uczniowie są informowani podczas lekcji. Ocena ta jest 

wpisywana w odpowiednią rubrykę w dzienniku elektronicznym. Do czasu uzyskania oceny śródrocznej / 

końcowej uczeń może poprawić oceny cząstkowe zgodnie  

z obowiązującym terminarzem oraz/lub wykonać prace uzgodnione z nauczycielem  

w określonym przez niego terminie.  Nie ma możliwości pisania sprawdzianów/egzaminów  

z całego półrocza/ roku szkolnego.  

 

 

 

 

Oprac. Zespół nauczycieli języków obcych 


